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RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO
 ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)  11.942.705.701,00  7.275.740.076,28  2.211.192.030,36  8.659.110.437,23 
Receitas Tributárias
    IPTU
    ISS
    ITBI
    IRRF

 5.665.762.745,00 
 1.318.710.957,00 
 3.276.011.767,00 

 390.823.911,00 
 396.791.080,00 

 3.510.871.430,13 
 1.024.682.129,69 
 1.807.139.685,71 

 245.580.976,79 
 216.266.083,35 

 862.902.280,93 
 164.822.658,01 
 537.876.146,06 
 80.499.112,22 
 42.304.772,82 

 3.957.066.420,65 
 1.167.820.073,97 
 2.045.882.051,18 

 300.202.903,01 
 206.225.123,65 

  Receitas Previdenciárias
  Outras Receitas de Contribuições

 837.456.000,00 
 88.948.750,00 

 431.208.823,17 
 54.676.151,05 

 122.088.624,91 
 38.151.929,53 

 473.471.283,31 
 89.493.688,81 

 283.425.030,00  217.202.554,59  37.399.591,82  236.936.268,84  Outras Receitas Tributárias 

 65.134.480,00  41.604.041,45  12.735.080,63  80.793.061,83 Receita Patrimonial Líquida
    Receita Patrimonial
    (-) Aplicações Financeiras
Transferências Correntes
    FPM
    ICMS
    Convênios

 516.827.943,00 
(451.693.463,00)

 4.433.114.139,00 
 128.680.321,00 

 1.330.579.796,00 
 45.747.372,00 

 333.518.091,88 
(291.914.050,43)

 2.721.537.381,46 
 71.230.566,41 

 750.905.704,55 
 8.710.146,71 

 152.084.178,77 
(139.349.098,14)
 719.652.170,25 
 17.919.939,73 

 205.441.054,51 
 6.397.314,56 

 632.348.816,49 
(551.555.754,66)

 3.100.844.381,50 
 85.563.780,55 

 850.540.832,56 
 34.972.360,11 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)  12.529.639.090,00  7.339.256.727,48  2.267.644.322,56  8.868.391.887,56 

RREO - Anexo VII  (LRF, Art. 53, inciso III ) R$ 1,00

 926.404.750,00  485.884.974,22  160.240.554,44  562.964.972,12 Receitas de Contribuições 

    Dívida Ativa
    Diversas Receitas Correntes

 161.583.294,00 
 690.706.293,00 

 98.887.980,01 
 416.954.269,01 

 35.979.290,83 
 419.682.653,28 

 129.616.881,72 
 827.824.719,41 

RECEITAS DE CAPITAL (II)  1.205.779.369,00  170.142.825,83  1.044.406.672,33  1.285.864.808,48 

  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
    Convênios

 344.552.500,00 
 122.587.307,00 
 151.706.173,00 
 396.745.389,00 
 389.612.427,00 

 21.243.938,32 
 84.060.850,58 
 1.321.385,73 

 63.516.651,20 
 55.491.495,47 

 962.799.780,24 
 21.762.242,75 
 3.392.357,14 

 56.452.292,20 
 27.901.750,83 

 987.345.926,26 
 78.783.518,86 
 10.453.913,03 

 209.281.450,33 
 151.741.153,90 

  Outras Receitas de Capital  190.188.000,00 

No Bimeste Até o Bimestre Até o Bimestre
2010 2009

Outras Transferências de Capital  7.132.962,00  8.025.155,73  28.550.541,37  57.540.296,43 

Demais Receitas Correntes  852.289.587,00  515.842.249,02  455.661.944,11  957.441.601,13 
Outras Transferências Correntes  2.928.106.650,00  1.890.690.963,79  489.893.861,45  2.129.767.408,28 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)  = (II - III - IV - V)  586.933.389,00  63.516.651,20  56.452.292,20  209.281.450,33 
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DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
 ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)  11.574.950.128,80  5.781.227.590,63  1.847.516.899,89  6.545.500.395,93 

  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes

 6.800.422.679,32 

 655.160.450,82 

 4.119.366.998,66 

 3.924.888.646,81 

 428.953.804,97 

 1.427.385.138,85 

 1.043.787.956,13 

 124.534.936,96 

 679.194.006,80 

 4.235.510.921,25 

 483.148.407,87 

 1.826.841.066,81 

  Investimentos
  Inversões Financeiras

 2.543.515.045,83 

 181.214.838,33 

 105.120.679,17 

 49.158.514,53 

 265.374.120,43 

 2.794.295,98 

 408.653.947,42 

 14.167.608,33 

 10.919.789.677,98  5.352.273.785,66  1.722.981.962,93  6.062.351.988,06 DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 

    Concessão de Empréstimos (XII)
    Aquisição de Título de Capital já integralizado (XIII)

 49.567.042,10 

 1.050.000,00 

 48.703.780,79  55.813,48  1.595.350,58 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)  13.616.503.742,34  5.457.849.198,57  1.991.094.565,86  6.483.578.193,23 

 3.998.861.058,16  386.424.865,90  1.285.905.981,86  1.633.631.493,05 DESPESAS DE CAPITAL (XI) 

  Amortização da Dívida (XIV)  1.274.131.174,00  232.145.672,20  1.017.737.565,45  1.210.809.937,30 

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)  2.674.112.842,06  105.575.412,91  268.112.602,93  421.226.205,17 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)  22.601.222,30 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (1.086.864.652,34)  1.881.407.528,91  276.549.756,70  2.384.813.694,33 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

FONTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

No Bimeste Até o Bimestre Até o Bimestre
2010 2009

    Demais Inversões Financeiras  130.597.796,23  454.733,74  2.738.482,50  12.572.257,75 

RESERVA DO RPPS (XVII)

RREO - Anexo VII  (LRF, Art. 53, inciso III ) R$ 1,00
Continuação

 95.881.997,00 

 70.388.818,75  703.283.611,04 


