IplanRIO

Emissão: 21/09/2010

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2010 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, Inciso III)	PREVISÃO —	RECEITAS REALIZADAS		
RECEITAS PRIMÁRIAS	ATUALIZADA —	No Bimeste	Até o Bimestre	Até o Bimestre
	ATOMERAN	. 10 20010	2010	2009
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	11.942.705.701,00	2.211.192.030,36	8.659.110.437,23	7.275.740.076,28
Receitas Tributárias	5.665.762.745,00	862.902.280,93	3.957.066.420,65	3.510.871.430,13
IPTU	1.318.710.957,00	164.822.658,01	1.167.820.073,97	1.024.682.129,69
ISS	3.276.011.767,00	537.876.146,06	2.045.882.051,18	1.807.139.685,71
ITBI	390.823.911,00	80.499.112,22	300.202.903,01	245.580.976,79
IRRF	396.791.080,00	42.304.772,82	206.225.123,65	216.266.083,35
Outras Receitas Tributárias	283.425.030,00	37.399.591,82	236.936.268,84	217.202.554,59
Receitas de Contribuições	926.404.750,00	160.240.554,44	562.964.972,12	485.884.974,22
Receitas Previdenciárias	837.456.000,00	122.088.624,91	473.471.283,31	431.208.823,17
Outras Receitas de Contribuições	88.948.750,00	38.151.929,53	89.493.688,81	54.676.151,05
Receita Patrimonial Líquida	65.134.480,00	12.735.080,63	80.793.061,83	41.604.041,45
Receita Patrimonial	516.827.943,00	152.084.178,77	632.348.816,49	333.518.091,88
(-) Aplicações Financeiras	(451.693.463,00)	(139.349.098,14)	(551.555.754,66)	(291.914.050,43)
Transferências Correntes	4.433.114.139,00	719.652.170,25	3.100.844.381,50	2.721.537.381,46
FPM	128.680.321,00	17.919.939,73	85.563.780,55	71.230.566,41
ICMS	1.330.579.796,00	205.441.054,51	850.540.832,56	750.905.704,55
Convênios	45.747.372,00	6.397.314,56	34.972.360,11	8.710.146,71
Outras Transferências Correntes	2.928.106.650,00	489.893.861,45	2.129.767.408,28	1.890.690.963,79
Demais Receitas Correntes	852.289.587,00	455.661.944,11	957.441.601,13	515.842.249,02
Dívida Ativa	161.583.294,00	35.979.290,83	129.616.881,72	98.887.980,01
Diversas Receitas Correntes	690.706.293,00	419.682.653,28	827.824.719,41	416.954.269,01
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.205.779.369,00	1.044.406.672,33	1.285.864.808,48	170.142.825,83
Operações de Crédito (III)	344.552.500,00	962.799.780,24	987.345.926,26	21.243.938,32
Amortização de Empréstimos (IV)	122.587.307,00	21.762.242,75	78.783.518,86	84.060.850,58
Alienação de Bens (V)	151.706.173,00	3.392.357,14	10.453.913,03	1.321.385,73
Transferências de Capital	396.745.389,00	56.452.292,20	209.281.450,33	63.516.651,20
Convênios	389.612.427,00	27.901.750,83	151.741.153,90	55.491.495,47
Outras Transferências de Capital	7.132.962,00	28.550.541,37	57.540.296,43	8.025.155,73
Outras Receitas de Capital	190.188.000,00			
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	586.933.389,00	56.452.292,20	209.281.450,33	63.516.651,20
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	12.529.639.090,00	2.267.644.322,56	8.868.391.887,56	7.339.256.727,48

IplanRIO

Emissão: 21/09/2010

DESPESAS LIQUIDADAS

PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO 2010 / BIMESTRE JULHO - AGOSTO

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

FONTE: CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Continuação R\$ 1,00

No Bimeste 1.847.516.899,89 1.043.787.956,13 124.534.936,96 679.194.006,80 1.722.981.962,93 1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48 2.738.482,50	Até o Bimestre 2010 6.545.500.395,93 4.235.510.921,25 483.148.407,87 1.826.841.066,81 6.062.351.988,06 1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33 1.595.350,58	Até o Bimestre 2009 5.781.227.590,63 3.924.888.646,81 428.953.804,97 1.427.385.138,85 5.352.273.785,66 386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53 48.703.780,79
1.043.787.956,13 124.534.936,96 679.194.006,80 1.722.981.962,93 1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	4.235.510.921,25 483.148.407,87 1.826.841.066,81 6.062.351.988,06 1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33	3.924.888.646,81 428.953.804,97 1.427.385.138,85 5.352.273.785,66 386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53
124.534.936,96 679.194.006,80 1.722.981.962,93 1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	483.148.407,87 1.826.841.066,81 6.062.351.988,06 1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33	428.953.804,97 1.427.385.138,85 5.352.273.785,66 386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53
679.194.006,80 1.722.981.962,93 1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	1.826.841.066,81 6.062.351.988,06 1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33	1.427.385.138,85 5.352.273.785,66 386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53
1.722.981.962,93 1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	6.062.351.988,06 1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33	5.352.273.785,66 386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53
1.285.905.981,86 265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	1.633.631.493,05 408.653.947,42 14.167.608,33	386.424.865,90 105.120.679,17 49.158.514,53
265.374.120,43 2.794.295,98 55.813,48	408.653.947,42 14.167.608,33	105.120.679,17 49.158.514,53
2.794.295,98 55.813,48	14.167.608,33	49.158.514,53
55.813,48	*	
,	1.595.350,58	48.703.780,79
2.738.482,50		
2.738.482,50		
	12.572.257,75	454.733,74
1.017.737.565,45	1.210.809.937,30	232.145.672,20
268.112.602,93	421.226.205,17	105.575.412,91
1.991.094.565,86	6.483.578.193,23	5.457.849.198,57
276.549.756,70	2.384.813.694,33	1.881.407.528,91
	703.283.611,04	70.388.818,75
	,	276.549.756,70 2.384.813.694,33